
AVSL 4 TE RAM O 

li m eg lio è nel tuo t erritor io 

REGIONE ABRUZZO 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE TERAMO 

Dipartimento Amministrativo 
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

ORIGINALE 

Il giorno O 8 SET. 7.a?B , nella sede della ASL di Teramo, il Dott. Vittorio 
D'Ambrosia, nella qualità di Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Acquisizione Beni e 
Servizi, in forza della Deliberazione n. 388 del 06.04.2017, e nell 'esercizio delle funzioni 
conferite dal Direttore Generale con Deliberazione n. 22 del 17/01/2011 così come 
successivamente modificata dalla Deliberazione n. 404 del 16/05/2012, ha adottato la 
seguente 

ORDINANZA N.1 4 8 8 

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di LETTORE 
OTTICO occorrente alla U.O.C. Fisica Sanitaria - CIG. ZC62E26BC7 

VISTA la nota di richiesta in data 16.7.2020 (All.n.1) fatta pervenire dal Direttore dell'U .O.C. di Fisica 
Sanitaria, dott.Giovanni Orlandi, con cui si richiede la fornitura urgente da parte della ditta Tecnorad di n. 
1 lettore ottico per il monitoraggio dei dosimetri ; 

DATO ATTO che il valore stimato per la fornitura in oggetto ammonta a circa complessivi € 150,00 IVA 
esclusa; 

VISTI gli artt. : 

36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: ''. .. le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui a/l'articolo 35, secondo 
le seguenti modalità per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 
amministrazione diretta"; 

32 comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale: "Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 
o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti'; 

15 comma 13 lett d) del D. L n. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012 ai sensi del quale: "gli enti 
del S.S.N. .. . (omissis) .. . utilizzano, per /'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie 
merceologiche presenti nella piattaforma Consip, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici 
messi a disposizione da Consip"; 

1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: " .. . gli enti del Servizio sanitario nazionale 
sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, 
come individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, 

3.86 

).Jv" 
I 



del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 
89, avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della 
Consip SpA"; 

9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: "Le amministrazioni pubbliche obbligate a 
ricorrere a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere, 
qualora non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai 
commi 1 e 2 e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto ... "; 

ATTESO che: 

1. la presente ordinanza vale anche quale determina a contrarre, ai sensi del richiamato art. 
32 comma 2 del D. Lgs . n. 50/2016; 

2. ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con 
quelle di cui alla presente procedura e la categoria merceologica di riferimento non è contemplata 
nell 'ambito di quelle individuate dall'art. 1 del DPCM del 24.12.2015 pubblicato sulla G.U.R.I. del 
9.2.2016 per le quali è previsto l'obbligo di approvvigionamento mediante centrale regionale di 
committenza, ed è quindi possibile procedere autonomamente all 'attivazione della procedura, ai sensi 
della normativa vigente; 

RITENUTO, in ragione dell 'importo stimato della fornitura , contenuto nel limite di € 5.000,00 potersi 
prescindere dall 'utilizzo degli strumenti di acquisto e negoziazione messi a disposizione da Consip spa, ai 
sensi di quanto previsto dalla richiamata normativa; M 
ATTESO che, è stato richiesta per le vie brevi alla ditta Tecnorad , fornitrice del Servizio di dosirl]~tT< 
personale ed ambientale apposita offerta relativa al materiale in argomento e in riscontro la ditta h~ ~tto > . 
pervenire il preventivo in data 12.6.2020 (All n.2) , con cui offre la fornitura del lettore ottico in argo ,~to ~ 
per complessive€ 150,00 iva esclusa ; e~ 

' I S1r 
CONSIDERATO che con nota del 3.9.2020 il Direttore dell'U .O.C. di Fisica Sanitaria dichiara che le 
caratteristiche tecniche dell 'apparecchio sono adeguate alle esigenze del servizio (All.n.3); 

RITENUTO, quindi, di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta 
Tecnorad srl ,via Schiaparelli , Verona P.I. 00645130238 PEC TECNORAD@REGISTERPEC.IT la 
fornitura di un lettore ottico QUICKSCAN 2430 - Datalogic; 

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei pagamenti il numero di CIG che identifica la procedura è il 
seguente: ZC62E26BC7 ; 

DISPONE 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel 
presente dispositivo, 

1. Affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta Tecnorad ,via 
Schiaparelli , Verona P.1.00645130238 PEC tecnorad@registerpec.it la fornitura di un 
lettore ottico QUICKSCAN 2430 - Datalogic occorrente alle esigenze della U.O.C. di Fisica 
Sanitaria , giusta offerta del 12.6.2020; 

2. precisare che il presente provvedimento vale anche quale determina a contrarre; 

3. prenotare la somma di€ 183,00 (IVA compresa) come da prospetto finanziario allegato. 

4. dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

Letto, confermato e sottoscritto 



1. 

2. 

~. 3. ;-'-., '·, 
•\ " ' 

(\ 

ALLEGATI ALL'ORDINANZA 

(All n.1) - Nota di richiesta del 3.9.2020 

_(All.n.2) - Preventivo del 13.6.2020 

(All. n.3) - Dichiarazione di conformità 



~\ 

Da: Orlandi Giovanni 
Inviato: giovedì 16 luglio ?.020 09:32 
A: Scipioni Mauro <mauro.scipioni@aslteramo.it> 
Cc: D'Ambrosia Vittorio <vittorio .dambrosio@aslteramo .it>; Di Palma Antonella <antonella.dipalma@aslteramo .it> 

Oggetto: I: LETIORE onico -SERVIZIO DOSIMETRIA - ASL TERAMO 

Priorità: Alta 

Come da accordi chiedo che venga acquisito il lettore otti co di cod ice a barre tipo QUICKSCAN 2430 - Oatalogic messo a disposizione dalla ditta Tecnorad che fornisce il 

servizio di dosimetria personale. 
Come risulta dagli allegati, il costo del lettore è di 150 .00 euro + IVA. li lettore è indispensabile per effettuare il controllo dei dosimetri in ingresso ed in uscita (circa 500 dosimetri sia in ingresso che in uscita) e soprattutto il dato relativo ai 

dosimetri non restituiti con re la tivo nominativo associato. 

Cordia li sa luti 

A. ;41E' ·\ ç""t 
~~,-. f·"i:J '~~ 
4'11i' ' :~r.A:~o 

Or. Giovanni Orlandi 
Direttore U.0.C. Fisica Sa nitaria 

ASL Ter<Jmo 

Tel: 0861.429810 
Fax: 0861429809 

~· 
" 



Rodomonti Marco 

Da: 
I nvi ato : 

A: 

Cc: 

Oggetto: 

Allegati: 

Priorità: 

Orlandi Giova nni 

giovedì 3 settembre 2020 13:51 
Rodomonti Marco 

Lori Domenico 
I: LETTORE OTTICO - SERVIZIO DOSIMETRIA - ASL TERAMO 

DATALOGIC QUICKSCAN QD2430.JPG 

Alta 

. -. 

Si rinnové1 la richieste di acqu isire il le ttore di codice ç1 barre indispensa bile per poter effettuare in maniera efficiente ed efficacie il controllo dei dosimetri personali in 

ingresso ed in uscita da e per la ditta Tecnorad. 

Come già comunicato in precedenza !I lettore è indispensabile per effettuare il contro llo dei dosimetri in ingresso ed in uscita (c irca 500 dosimetri sia in ingresso che in 

uscita) e soprattutto il dato relativo ai dosimetri non restitu iti con relativo nominativo assoc iato. 

11 lettor·e di cod ice a barre QU ICl<SCAN 2430 - Data logic messo a disposizione dalla ditta Tecno rad risulta idoneo all'util izzo so pra esposto. 

Cons iderando l'au 1-r.ento vert iginoso dei dosimetri non restituiti , ed il costo associato, si chiede co rtesemente di procede il più presto possibile ad istruire la pratica di 

acqu isto . 

Cordiali saluti 

Dr. Giovanni Orlandi 
\A/l1retrore U.O.C. Fisica Sanitaria 

~\S L Teramo 

Tel . 08lil.429810 
Fax: 0861-429809 

Da: Orlandi Giovanni 

inviato : giovedì 16 luglio 2020 09:32 

A: Scipioni Mauro <mauro.scinioni(alaslter'3mn it> 



Da : Barbara Grigo li <ba rbara@tecno rad.it> Per conto di Commerciale Tecnorad 
Inviato: venerdì 12 giugno 2020 15:27 
A: giovanni .orland i@as lteramo.it 

Cc: antone lla.dipalma@aslteramo .it ; Commerciale Tecnorad <commerc iale @tecno ra d. it>; Marco Cremonesi <marco@tecnorad.it>; Barbara Grigoli <barbara@tecnorad .it> 
Oggetto: LETIORE onico -SERVIZIO DOSIMETRIA - ASL TERAMO 
Priorità: Alta 

Egregio Dottor Orlandi 
Faccio seguito ai colloqui intercorsi per informarla che possiamo fornire LETTORE OTTICO per espletamento delle attività conesse alla gestione del servizio 
dosimetria. 

Il costo del lettore è di 150,00 oltre Iva . 

Nel caso foste interessanti provvederemo a fornirvi preventivo su cui appoggerete nuovo ordine o in alternativa lo ricomprenderete in quello al momento in essere 
(rif. CIG 7766719346 RIF. ORDINE P-2020-2155 del 01/01/2020) 
Rimaniamo in attesa di vs cortese cenno di riscontro 
Cordiali saluti 

Barbara Grigoli 
l : i'l'i\:io Co m!lll'!'l'Ìale 

Barbara Grigoli 

Sostituto Responsabile Commerciale 
TECNO RAD SRL a so cio unico 

Via Schiaparelli, 5 - 37135 Veron a VR ltalv 

C.F.- PIVA - CCIAA 0064513 0238 REA 148587 Cap.Soc. IV € 103.000,00 

TECNO RAD® 
i... • • '. ••• .. - • ~· V ,.~~-

oos1METR1A DI SORGENTI NATURALI E ARTIFICIALI 
DI RAOIAZION1 IONIZZANTI E MONITORAGG IO NIR 



Spesa anno 2020 € 183,00 

CIG : ZC62E26BC7 

U.O. Proponente 

Sottoconto 

Fonte di Finanziamento: Fondo Sanitario Nazionale 

Referente UO proponente: Doti. Marco Rodomonti 

01 01 02 090 100 

Utilizzo prenotazione: S O 
Lì 

U.O. Gestione Econ. Fin. 

Prenotazione N° /fil;_b b 

Del.Max. N°/del 

Settore: E09 

. uf:t-. ~{ .. ~~i .... .. ....... . 

Il Contabile Il Dirigente 

* ì 



ORIGINALE 

Il Responsabile dell'Istruttoria 
( Dott. Marco Rodomo i) 

Il Responsa · proceéiimento 
(Dot .Marco Rodomonti ) 

PUBBLICAZIONE 

Si attesta che il presente provvedimento è stato affisso in apposito spazio presso l'Albo Aziendale 

informatico in data() . 8. SET. ~-Oi~he vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

L'Addetto alla 

Inviata al Collegio Sindacale in data . . . .... . . . .. . .... . 

, 


